
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto
CNPJ NO 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1311004/2017

Modalidade; Pregão Presencial n° 003/2018
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de sinal de internet para
atender as necessidades das diversas secretarias de Trizidela do Vale-MA durante o

ano de 2018.

Docunnentos de Habilitação:

CONNECT PEDREIRAS

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LIDA - ME

CNPJ: 11.746.820/0001-43



RFPÚDLICA FEDERATIVA DO flRASIL

;• '.'ADO Dí"!) fi/i/Af-ANHÂO
•ir n ; v-Vt ii'AV(;A-t'ctBt ií.'x

• iAC!A'-r'rA!.. lotA.OiVif.

Jímlla Jn^rrftt. JWg fk QLwjo, Jju»q^

1^^^" CAlÍTLVnAÚYTülrNftuÃüt'""^

MAISJ33(iCüyüU

VAI.UM EM TOÜO OTEnHITÓniO NACIONAL

O O 012 3 3.7 92 9 9 ~ 7 üA"f A ni;
£-,XI'U0IÇÁO 21/01/2014

NOMCf^^II^LA lANNE DINIZ DE OLIVEIRA FRAGA-

HUA',Á'>

PEDRO LOPES DE OLIVEIRA E VALISMERIA

DINIZ DE OLIVEIRA

PEDREIRAS - MA

!>,viAin. Nnr.t-.IMI IJIO

09/03/1983

CASAM. N.0000019 FLS.OIO LIV.00001

004940023-10
SA')I.UIU-MA

LEI N-ZinjUE^-C/OS/ari

? ? §8
tsi" N
3 fo\, TJ S
O  Iv • <B m

blli





ÇontablJidade Geral
COMNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA UDA- ME ESCRIT. DE GONT. DALVANI SILVA

Balanço PatrimonlaJ* Exercício de 2016CNPJ: 11.746.820I0O0M3 ■ REG. JUNTA COMERCIAL: 21200701361 EM 17/03/Z010

i.i.i.iaoot

ORCUIANTE

disponível

CAIXA GERAL

CAIXA GERAL

disponível

aRCULANTE

72.735,99 0

7Z735,99C

72.735,99 0

72.735.99 C

72.735i99C

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -ME
RUARAIMUNDOARAÚJO,«(LA CEfíTROCEP.6572«)00
CNPJ 11.746«Qí0001-43 CCErtCMS (2.329.361-8
NIRE-21200701361 DE l7/03a)IO

fi PED^IEIAS ^Q/ 31 de dezembro de jKfli
V  C(^

MAILLAIANNE DE OLIVEIRA FRAGA " ESCRíTíTRin np rrESCRITÓRIO DE CO
SOCIO ADMINISTRADOR

RG.:0001231792997 Org, Exp,;SSP.MA
CPF: 00i940.023.i0

NTABILIDADÈ DALVANÍR SIL

Contador(a}CRC: 600105

R.G.:053B89902014000rg. Exp.:SSP.MA
CNPJ: 05.594.322/0001-20 ^

JUCEMA

TR3n Iníonfiàlíca - Fone/Fax: 4002 - 9090

° REGISTRO EM 23/01/2018 16:06 SOB M' 20180023900
VERI.IC^ÇSO:

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - HE

Lllian Theresa Rodrigues Mendonça
SBCRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 23/01/2010
wvrw. «mpreaafacil .na. gov.br



Contabilidade Gera)

CÔNNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA- ME ESCRIT. DE COMI. DALVANI SILVA

21.f.1Z00t

2.1.1.20.106

2.1.2.10.001

Z1.2.1D.002

ZU10X)03

^1.^20.(10l

2.1.120.003

2.1.120.004

11.120.005

2.1,120.006

PASSIVO

Balanço Patrimonial • Exercício de 2016
CNPJ; 11.746.620/fl001.43»REG. JUNTA COMERCIAL; 212007(11361 EM 17/03/2010

ORCULANTE

oenGACOESAPAGAR

FlfiANCIAWEMTOS BANCARJOS

FlNANOAMEKrOSAPAGAft

FWANOAWEíJTOS flANCARIOS

FORNECEDORES

FORNECEDORES DIVERSOS

FORNECEDORES

OBRIQACX)ESAPAGAR

OBRiGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS

OBRIGAÇÕES SOCIAIS

F.G.T.SAPAGAR

I.N.S.S.APAGAR

SIMPLESARECOLHER

OBRIGACOES SOCIAIS

OBRIGACOES TRABALHISTAS

SAURIOS £ ORDENADOS A PAGAR

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A PAGAR

I3§SALARI0APAGAR

FERIAS A PAGAR

PRO-LABORÊAPAQAR

OBRIGACOES TRABALHISTAS

OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS

39.410.00

39.410.00

tJ2$.80D

1.225.800

38.164.20

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -ME
RUARAIMUNOOARAUJO.40(M CENTROCEP-6572UXIQ
CNPJ 11.746.B20ÍOOOM3CC&1CMS 12.329.36ia
NIRE-2120070136I DE 17/03/2010

, 31 de dezembro de 201

MAILLAtANNE DE OLIVEIRA FRAGA

SOCiO ADMINISTRADOR

R.G.:0001231792997 Org. Exp.iSSP-MA

CPF|004.940.023*10

ESCRITÓRIO DE CONIáBIUDADE DALVANIR 5IL

Contadoita)CRC: 600106
R.G.:05388990201400 Org. Exp.;SSP-MA

CNPJ: OS.S94.322Í0001-20

Tron Infofmâtjca • Fone/Fax: 4002 ♦ 9090

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2018 16:06 SOB N* 20180023900. \
PROTOCOLO: 180023900 DE 23/01/2018. CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO: / \
11800229547. NIRE; 21200701361. ^ \CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - MB \ S

Lllian Tharesa Rodrigues Mendonça /
secretXria-geral

SÃO LUÍS, 23/01/2018
vfww.empresafacll.ma.gov,br ,

A validade deate documento, ee impreaao fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos
Informando seus respectivos códigos de verificação



Contabilidade Geral

CÚNNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LIDA- ME ESCRIT. DE CONT. OALVANI SILVA

Balanço Patrimonial • Exercício de 2016
CNPJ; 11.746.820/0001-43 - REO. JUNTA COMERCIAL; 21200701361 EM 17/03/2010

ORCULANTE

Z4.1.1D.ai1

Z4.t.10.004

Z4.1J0.001

PATRIMÔNIO UQUIDO

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL REALIZADO

CAPfTALSOaAL

LUCROS ACUMULADOS

CAPITAL REAUZAOO

PREJUÍZOS ACUMULADOS

PREJUÍZOS ACUMULADOS

PREJUIZ05ACUUUUD0S

PATRIMÔNIO UGUIDO

PATRIMÔNIO UQUIDO

20.000,1»

80107,63 0

M,107.63 0

66J6Z07

65.362.07 0

125,469,700

125.469.70 D

COHNECr PEDREIRAS 8EÍWC05 OE INFORMÁTICA LTDA -ME
RUARAIMUNDOARAUJO.40OA CENTROCEP^254)00
CNPJ 11.745.6200001-43 CCE/1CM5 12.329.361-6
NIRE- 21200701361 DE 17X012010

7Z73R99D

PEDREi;^ -

MAILUIANNE OE 01.IVEÍRA FRAGA

SOCIO ADMINISTRADOR

R.G.:0flO123l79Z997 Org. Exp.:SSP-MA
CPF: 004.940.023-10

(L.
ESCRn^ORíra^ÔfffABlUDAOeO^ANIR SIL

Contador(a)CRC: 600106
R.G.:05368990201400 Org. Exp.:SSP.MA

CNPJ: 05.594.322/0001-20

Tron Inlormàlica - Fone/Fax: 4002 • 9090

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2018 16:06 SOB 20180023900. \ -<
PROTOCOLO: 180023900 DE 23/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A--'
11800229547. NIRE: 21200701361.

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - MB V/AV
JUCEMA

Llllan Theresa Rodrigues Mendonça \
SBCRETÃRIA-GBRAL \

SÃO LUÍS, 23/01/2018 /\
www.einpresafacil.zna.gov.br ^ V

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos câdlgos de verificação



Con^llklflde Geral

CÜNNECT PEDREIRAS SERVJCOS DÊ INFORMÁTICA LTDA- ME ESCRIT. DE CONT. DALVANI SILVA

demonstração de resultados
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015- CNPJ: 11,746.820/0001^3

RECErrASRUTA

SERVIÇOS PRESTADOS

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTA

DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA
SIMPLES SVENDAS

RECEITA OPERACIONAL UQUIDA

DESPESAS OPERACIONAIS
FRETES, CARRETOS E DESPACHOS

PRO-LABORE

HONOR/LRIOS

SALARJOSE ORDENADOS
^RIAS

tBSSALARJO

F.G.T.S

AGUA. LUZ TELEFONE

ALUGUEL

^„.CpNSERVACAO DE BENS
'ERSAS

EMOLUMENTOS 6 CARTÓRIOS

MATERJAL DE ESCRITÓRIO
COPA E COZINHA

PROPAGANDA E PUBUCIOADS

ASSOCIAÇÃO DE CIASSE

SERVIÇOS PRESTADOS

VIAGENS E ESTADIAS
BENS DURÁVEIS DE PEQUENOVALOR

GASTOS DIVERSOS COM FUNCIONÁRIOS
HIGIENE EUMPEZA

MATERIAL DE USO

JUROS DE MORA

ICMS

OUTROS IMPOSTOS

LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL LIQUIDO

59.200,00

59JOO,OQ

(3.338,00)

(3.336,00)

(25^.20)

(2.400,00)

(33.768,00)
(2.206,00)

(5.212,66)

(3.CeZ32]

(2661.86)

(24.940,00)

(200,00)

(765.00)

(213,90)

(1.402,75)

.  (100,00)

^(1.225,00)
' (401.11)

(12907,50)

(18$$.00)

(290,00)

(112,00)

(188.57)

(11803,62)

(397.56)

(306,94)

(474.00)

(136.922,04)

59.200J)0

5$362,00

(61.060,04)

PREJUÍZO DO exercício
(R$81.060,04)

PEDREIRAS • MA, 31 de dezembro de 2016

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE I NF<«ttATICA ITOA -ME
RUA RAIMUNDO ARAÚJO, 400-A CENTRO CEP^725^
CNPJ 11.74862Q0001-43CCÊAaJS 1Í329.361.8
NIRE-21200701381 DE 17/03^10

Tron Iníomiática - Fona/Fax: 4002 - 9090

CERTIFICO O REOISTRO EM 23/01/2018 16:06 SOB N' 20180023900.
PROTOCOLO: 180023900 DE 23/01/2018. CÓDIGO DE VERIPICACAo-
11800229547. NIRE: 21200701361,
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - MB

lííTisn Thereoa Rodrigues Mendonça
secrbtAria-gbral

SAo LUÍS, 23/01/2018 ^
www.einpreEafacll.ina.gov,br rTrJ

JUCEMA

A validade deste documento, se /i" sujeito à coaprovaçfio de sua autenticidade nos respectivos portais,
Informando seus respectivos códigos de verificação



Contabilidade Geral

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTOA- ME ESCRIT. DE CONT, DALVANI SILVA

demonstração de resultados
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016 - CNPJ: 11746.820/0001-43

maillaianne de oliveira fraga

SOCIO ADMINISTRADOR
R.G.; 0001231792997 Org. Exp.: SSP-MA

CPF: 004.940.023-10

ESCRITÓRIO D^NTADILIDADDimgWnT
Contadorfe) CRC; 600106

R.G.: 05368990201400 Org. Exp.: SSP-MA
CNPJ: 05.594.322/0001-20

CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS OE INFORMÁTICA LTOA -ME
RUA RAIMUNDO ARAÚJO, 400A CEfJTRO CEP.€5725.(X)0
CNPJ 11.746.82aWOt43 CCE/ICMS IÍ329.3Í1.8
NIRE. 21200701361 DE 17í03«l10

Tron Informôllca • Fone/Fax: 4002 - 9090

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2010 16:06 SOB N° 20180023900.
PROTOCOLO: 100023900 DE 23/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11800229547. NIRB: 21200701361.
CONNECT PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Lllian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 23/01/2018
www.empresafacll.ma.gov.br

JUCEKA

A validade deste documento, se fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos
Informando seus respectivos códigos de verificação


